



Handläggare
Mariell Sidén
mariell.siden@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Samverkansavtal Ungdomsmottagningen Jämtland Härjedalen

Vård- och socialavdelningens förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner samverkansavtalet om
Ungdomsmottagningen Jämtland Härjedalen

Sammanfattning av ärendet

Ungdomsmottagningen i Östersund startade i projektform 1981 och blev permanent 1985. Regionen var och är fortfarande huvudman. Sedan 2004 bekostar länets kommuner en kurator för psykosocialt stöd inom Ungdomsmottagningen. Det har inte funnits något avtal som reglerar samarbetet mellan regionen och kommunerna, och under 2023 har ett avtal för att tydliggöra finansiering och psykosocialt uppdrag för den kuratorsfunktion som kommunerna finansierar arbetats fram.

Sociala vård- och omsorgsgruppen (SVOM) rekommenderar kommunerna i Jämtlands län och Region Jämtland Härjedalen att godkänna samverkansavtalet om Ungdomsmottagningen Jämtland Härjedalen. Finansieringen om 36 tkr sker från befintlig budget på individ- och familjeomsorgen.

Beskrivning av ärendet

Arbetsgruppen sammanställde en rapport med den sammantagna bedömningen att det även fortsatt bör ske en samverkan inom ramen för Ungdomsmottagningen och att verksamheten bidrar till stärkta hälsofrämjande, förebyggande och tidiga insatser till målgruppen. Förslag till samverkansavtal innehåller bland annat övergripande mål, samverkan och samarbete, ekonomi och kostnadsfördelning, organisationsmodell och tillgänglighet (inklusive lokala avtal för Närmottagningar) samt dokumentation och uppföljning. Avtalet utgår från att verksamheten vid Ungdomsmottagningen även framledes samfinansieras av Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i Jämtlands län gemensamt, där kommunerna tillsammans bekostar 1,0 kuratorstjänst vid mottagningen och regionen bekostar övrig personal. Närmottagningar kan öppnas i kommunerna, varav Bräcke kommun är en av de första att öppna, och där lokala samverkansavtal tecknas mellan kommun och region.



Ekonomiska konsekvenser

Den totala grundbudgeten för verksamheten uppgår till ca 8 800 000 kronor per år varav kommunerna gemensamt bekostar 780 tkr kronor. Fördelning mellan kommunerna föreslås ske utifrån befolkningsandel i respektive kommun. Fördelningsmodellen, baserat på befolkningssiffror för 2022, innebär att Östersunds kommun står för 48,8% av kostnaderna och övriga kommuner för 51,2% av kostnaderna. Kostnaden för Bräcke kommun 2024 är 36 110 kronor. En årlig uppräkningsom 2,7 % tillkommer. Kostnaden tas från befintlig budget.

Barnkonsekvensanalys

Om avtalet inte antas kan det ge konsekvenser för barn och unga i form av att stärkta hälsofrämjande, förebyggande och tidigare insatser inte längre blir lättillgängliga och länsövergripande. Möjligheten till stöd och hjälp till våra medborgare, däribland barn och unga, riskerar att bli försämrade.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2024-01-05

Protokollsutdrag SVOM § 13, 2023-02-24 inklusive

Samverkansavtal Ungdomsmottagningen Jämtland Härjedalen

Beslutet skickas till

Vård- och socialavdelningen

Mariell Sidén
Vikarierande verksamhetsutvecklare

Anneli Valter
Chef vård- och socialavdelningen